
Marsz Ofiar Rzezi Wołyńskiej
w Przemyślu
29 czerwca 2022
Stowarzyszenie „Wspólnota i Pamięć” zaprasza w Warszawie na
społeczne obchody Narodowego Dnia Pamięci Ofiar Ludobójstwa
dokonanego przez ukraińskich nacjonalistów na Polakach. Został
on ustanowiony przez Sejm RP w rocznicę „krwawej niedzieli” na
Wołyniu 11 lipca 1943 r. (uchwała z dnia 22 lipca 2016 r.).

Obchody rozpocznie Msza święta w intencji ofiar ludobójstwa
wołyńskiego w Kościele Wszystkich Świętych (Plac Grzybowski
3/5) o 13:00, by następnie w budynku PAST-y przejść w formę
debat.  Wśród  zapowiedzianych  prelegentów  są  ksiądz  Tadeusz
Isakowicz-Zaleski, Leszek Żebrowski, Paweł Lisicki, Stanisław
Michalkiewicz,  Jan  Pospieszalski,  Wojciech  Sumliński  i  dr
Krzysztof Kawęcki. Jednym z tematów ma być „Wołyń a relacje
Warszawa-Kijów. Jak rozmawiać o ludobójstwie w sytuacji wojny
na  Ukrainie?”.  Obchody  zakończy  projekcja  filmu  Ewy
Szakalickiej pt. „Czas pamięci”. Debaty będą transmitowane na
kanale „Wspólnota i Pamięć” na „YouTube”.

Równocześnie prezes Młodzieży Wszechpolskiej Marcin Kowalski
poinformował, że 10 lipca w Przemyślu odbędzie się Marsz Ofiar
Rzezi  Wołyńskiej.  W  poprzednich  latach  organizatorzy,  ze
względu na restrykcje stosowali różne formy przemarszu. „Po
kilku latach przerwy, w Przemyślu znowu organizujemy Marsz
Ofiar Rzezi Wołyńskiej!” – poinformował Marcin Kowalski. „Nie,
nie przypomnieliśmy sobie o Wołyniu w obliczu wojny. Przez
ostatnie  lata,  organizowaliśmy  wydarzenia  o  innych
charakterze.  Obchody  stacjonarne,  wieczornicę,  czy  rajdy
samochodowe po miejscach doświadczonych banderyzem. A w tym
roku  wracamy  do  przemarszu”  –  podkreślił  prezes  Młodzieży
Wszechpolskiej.
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Wydarzenie w Przemyślu odbędzie się 10 lipca b.r. Uczestnicy
przemarszu o godzinie 18:30 spotkają się najpierw na wspólnej
mszy  świętej  za  dusze  pomordowanych  Polaków  na  Wołyniu.
Następnie spod kościoła oo. franciszkanów nastąpi tradycyjny
przemarsz pod pomnik Ofiar Rzezi Wołyńskiej na cmentarzu przy
ul. Słowackiego.
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